Директору МОУ-СОШ №_______
______________________________
от ___________________________
проживающего по адресу:
_______________________________
тел. __________________________
паспорт (серия, номер, кем выдан)
______________________________
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять ___________________________________________________
ФИО ребёнка

обучащ(уюся/егося) _____________ класса на экстернатную форму получения

образования
С Положением о получении общего образования в форме экстерната в МОУ - средняя общеобразовательная школа № ___ ознакомлен___ и согласен ____.

«_____» _______________200___ г.

______________________

подпись

СПРАВКА
о промежуточной аттестации экстерна в общеобразовательном учреждении
_____________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество)
в_____________________________________________________________________________ (наименование общеобразовательного учреждения, адрес)
_____________________________________________________________________________
в ___________________учебном году пройдена промежуточная аттестация

	№ п/п
	Наименование учебных предметов
	Полугодие, класс, полный курс предмета
	Оценка

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

Директору МОУ-СОШ _________
_______________________________
от ____________________________
проживающего по адресу:
_______________________________
тел. __________________________
паспорт (серия, номер, кем выдан)
_______________________________
_______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании Закона РФ «Об образовании» и «Положения о получении общего образования в форме экстерната» прошу Вас предоставить возможность моей дочери (сыну) _____________________________________

                              ФИО ребёнка

 ученице(ку) _____________ класса пройти промежуточную и итоговую аттестацию за курс __________ класса в 200___/200___ учебном году.
С условиями сдачи экзаменов в экстернате ознакомлен и согласен.

«_____» _______________200___ г.

______________________

     подпись

Каковы обязанности образовательного учреждения при организации экстерната?
Образовательное учреждение обязано:
- установить правила ускоренного освоения образовательных программ по отдельным предметам в порядке экстерната;
- ознакомить экстерна с порядком проведения аттестации, программами учебных курсов или учебных предметов;
- организовать консультации по учебным предметам, выдачу литературы экстернам из библиотечного фонда;
- использовать организацию предметных кабинетов для проведения лабораторных и практических работ;
 - допустить к аттестации экстерна;
- установить порядок проведения аттестации экстернов;
- перевести в следующий класс экстерна, прошедшего аттестацию, и выдать ему справку с оценками за полный курс по всем дисциплинам;
- издать приказ о создании комиссии для проведения аттестации экстернов и создать такую комиссию;
- выдать аттестат об основном общем или среднем (полном) общем образовании с пометкой "экстернат".